
ŽELECHOVICKÝ 
ZPRAVODAJ

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

1/2011 vychází: 25. 2. 2011 ročník III.



z obecního úřadu

01/2011

2

Vážení občané,

rád bych Vás informoval o pláno-
vaných investičních akcích v letoš-
ním roce. Obec připravila projek-
ty a požádala o dotaci na výstavbu 
vodovodu na Želechovické Pase-
ky–Maršovy, vybudování chodníku 
v trase vodovodu, který by navázal 
v ulici Výpusta na stávající chodník 
a umožnil by tak bezpečný pohyb 
pěších v okolí areálu bývalého druž-
stva až po odbočku na Maršovy. 

Zároveň je podána žádost o do-
taci na rekonstrukci střechy mateř-
ské školy, která je v havarijním sta-
vu, rekonstrukci chodníku ke ško-
le a vybudování dětského hřiště 
pro potřeby dětí v mateřské škole a 
družině na školní zahradě.

 
 
  V únoru bylo vyhlášeno výběro-
vé řízení na dodavatele projektu 
I. etapy rekonstrukce kanalizace  
v obci, jejímž předmětem je řešení 
páteřních kanalizačních stok v obci 
a vybudování nové kanalizace po-
dél vodního toku Obůrek na Výpus-
tu. Dále probíhají práce na projek-
tové dokumentaci zateplení budov 
základní školy a rekonstrukce pro-
storu před obchodem. 

Všechny výzvy jsou průběžně 
zveřejňovány na našich interneto-
vých stránkách v sekci VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY. Věřím, že již brzy bude-
me některou z uvedených akcí re-
alizovat.

Michal Špendlík, starosta

Úvodní slovoobsah
obsah 2

úvodní slovo 2

z obecního úřadu
výpisy z usnesení ustavujícího 
zastupitelstva a rady obce 3, 4

policie informuje 5

sčítání lidu 11

upozornění pro jubilanty 11

události
novinky ze školy 6, 7

MŠ - ohlédnutí za 
prvním pololetím 8

klub Raníček 9

z činnosti místních 
spolků
oddíl mládežnického stolního 
tenisu v Želechovicích 10

tříkrálová sbírka 10

ČČK u nás v obci 11

akce v obci 12



z obecního úřadu

leden, únor 2011

3

zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí, v souladu s ustanovením § 84 
zákona č.128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších předpisů

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
zprávu o činnosti obecního úřadu od koná-
ní ustavujícího zasedání.

2. Zastupitelstvo obce upřesnilo usnesení 
č. 7 ze dne 10. 11. 2010 tak, že odměna bude 
poskytována ode dne 10. 11. 2010, kdy se ko-
nalo ustavující zasedání zastupitelstva obce.

3. Zastupitelstvo obce schválilo Jednací 
řád zastupitelstva obce ve znění přijatých 
připomínek.

4. Zastupitelstvo obce schválilo v soula-
du s ust. § 84 odst. 2 písm. t) Zásady pro 
poskytování cestovních náhrad členům ZO.

5. Zastupitelstvo obce schválilo Přílohu 
č. 4 k Organizačnímu řádu obecního úřadu 
pro volební období 2010-2014.

6. Zastupitelstvo obce schválilo Rozpoč-
tovou změnu č. 4/2010.

7. Zastupitelstvo obce schválilo Rozpo-
čet na rok 2011.

8. Zastupitelstvo obce zmocnilo radu 
obce k přijetí Rozpočtové změny č. 5/2010, 
která zaznamená skutečnost v příjmech a 
výdajích rozpočtu obce ke dni 31.12. 2010.

9. Zastupitelstvo obce schválilo staže-
ní bodu č. 11 z programu dnešního za-
stupitelstva, které mělo schválit Směrnici 
č. 03/2010 k zadávání veřejných zakázek.

10. Zastupitelstvo schválilo zřízení pra-
covní skupiny na vytvoření metodického po-
kynu k zadávání veřejných zakázek ve slo-
žení - starosta Michal Špendlík, místosta-
rostka Hana Svobodová, zástupce rady rad-
ní Rostislav Hanzlík, předseda finančního 
výboru Václav Gargulák, předsedkyně kon- 
trolního výboru Dagmar Tkadlecová.

11. Zastupitelstvo obce jmenovalo komi-
si na otevírání obálek a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky č. 008/2010 – Projektová 
dokumentace zateplení školního areálu ve 
složení - Michal Špendlík, Stanislav Pištěk, 
Miroslav Dolina, Rostislav Hanzlík a Václav 
Gargulák.

12. Zastupitelstvo obce jmenovalo komi-
si na otevírání obálek a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky č. 009/2010 – Projektová 
dokumentace 1. etapy kanalizace obce ve 
složení - Michal Špendlík, Miroslava Boro-
vičková, Miroslav Dolina, Radek Šarman a 
Václav Gargulák.

13. Zastupitelstvo obce schválilo projed-
nání harmonogramu investičních akcí pro 
období let 2011-2013.

14. Zastupitelstvo obce stáhlo z progra-
mu zasedání žádost o výstavbu na pozem-
ku p.č. 1642/4 dle ustanovení § 188a zá-
kona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, s 
tím, že bude prověřena možnost stanovení 
podmínek ohledně příjezdové komunikace.

15. Zastupitelstvo obce schválilo výstav-
bu na pozemku p.č. 1799/1, 1801/1 dle 
ustanovení § 188a zákona č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon, s tím, že stavba bude mít 
venkovský charakter bydlení se sedlovou 
střechou o maximálním počtu 1 nadzem-
ní podlaží a s možností obytného podkroví.

16. Zastupitelstvo obce neschválilo výstav-
bu na pozemku p.č. 1757 / 11 dle ustanovení 
§ 188a zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon.

17. Zastupitelstvo obce neschválilo výstav-
bu na pozemku p.č. 1614 / 4 dle ustanovení 
§ 188a zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon.

18. Zastupitelstvo obce neschválilo výstav-
bu na pozemku p.č. 2333 / 3, p.č. 2333 / 7 
dle ustanovení § 188a zákona č. 183/2006 
Sb. stavební zákon, s tím, že stavba bude 
mít venkovský charakter bydlení se sedlovou 
střechou o maximálním počtu 1 nadzemní 
podlaží a s možností obytného podkroví.

19. Zastupitelstvo obce schválilo vý-
stavbu na pozemku p.č. 1815/2 a 1811 dle 
ustanovení § 188a zákona č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon, s tím, že stavba bude mít 
venkovský charakter bydlení se sedlovou 
střechou o maximálním počtu 1 nadzem-
ní podlaží a s možností obytného podkroví.

20. Zastupitelstvo obce neschválilo výstavbu 
na pozemku p.č. 2053/7 dle ustanovení § 188a 
zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, s tím, že 
stavba bude mít venkovský charakter bydlení se 
sedlovou střechou o maximálním počtu 1 nad-
zemní podlaží a s možností obytného podkroví.

21. Zastupitelstvo obce neschválilo výstavbu 
na pozemku p.č. 2053/8 a 2053/9 dle ustanovení 
§ 188a zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon.

22. Zastupitelstvo obce určilo zastupitele 
starostu Bc. Michala Špendlíka a místosta-
rostku Ing. Hanu Svobodovou ke spoluprá-
ci s pořizovatelem územního plánu, tj. s ma-
gistrátem města Zlína, útvarem hlavního ar-
chitekta, střediskem územního plánování ve 
smyslu § 47 odst. 1 a odst. 4, § 49 odst. 1 
a § 53 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to po 
dobu celého volebního období.

23. Zastupitelstvo obce schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3 / 2010 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívaní a odstraňování komu-
nálních odpadů. Ukládá se místostarostce Pa-
prčkové zpracovat úplné znění obecně závaz-
né vyhlášky a její znění zveřejnit na webu obce.

24. Zastupitelstvo obce schválilo obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2010 o místním po-
platku ze psů.

25. Zastupitelstvo obce schválilo obecně 
závaznou vyhlášku č. 5/2010 o místním po-
platku za výherní hrací přístroj. Ukládá se 
místostarostce Paprčkové zpracovat úplné 
znění obecně závazné vyhlášky a její znění 
zveřejnit na webu obce.

26. Zastupitelstvo obce schválilo obecně 
závaznou vyhlášku č. 6/2010 Požární řád.

27. Zastupitelstvo obce schválilo plán těžby 
dřeva na rok 2011 a to do výše až 3 000 m3.

28. Zastupitelstvo obce schválilo zřízení 
věcného břemene a uzavření Smlouvy s Tele-
fonica O2 Czech Rapublic, a.s., o zřízení věc-
ného břemene N-03210/3-2-304 dle ustano-
vení § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., 
o  elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů. Nemovitost, 
k níž se věcné břemeno zřizuje je p.č. 1971/1, 
p.č. 2000 k.ú. Želechovice nad Dřevnicí. Jed-
norázová úhrada za zřízení věcného břemene 
je 1.200,- Kč a 120,- Kč paušální náhrada ad-
ministrativních nákladů.

29. Zastupitelstvo obce neschválilo pro-
minutí, ani částečné prominutí platby po-
platku za komunální odpad za rok 2010 
paní Veronice Šmatové z Trutnova.

30. Zastupitelstvo obce vzalo na vědo-
mí informaci o zprávě z dílčího přezkoumá-
ní hospodaření obce.

31. Zastupitelstvo obce vyslovilo podě-
kování aktivním občanům, členům i nečle-
nům výborů zastupitelstva, zejména paní 
Evě Rosíkové, panu Františku Rosíkovi, 
paní Anitě Matušové, paní Boženě Patáko-
vé a paní Ludmile Pospíšilové. Zastupitel-
stvo obce schválilo finanční odměnu for-
mou peněžitého daru ve výši 4 000 Kč pro 
paní Evu Rosíkovou, 1 000 Kč pro paní Bo-
ženu Patákovou, 5 500 Kč pro pana Fran-
tiška Rosíka.

32. Zastupitelstvo obce jmenovalo osoby 
do inventarizačních komisí a jmenovalo lik-
vidační komisi.

33. Zastupitelstvo obce schválilo příspě-
vek na stravu pro zaměstnance MŠ ve výši 
25,- Kč pro jednoho zaměstnance za pra-
covní den.

34. Zastupitelstvo obce neschválilo na-
bytí nemovitosti – haly na parcele p.č. 187, 
k.ú. Želechovice nad Dřevnicí od firmy 
AGAS, a.s., za kupní cenu 2,7 mil. Kč.

35. Zastupitelstvo obce schválilo uza-
vření smlouvy o spolupráci při vydání kni-
hy o Podřevnicku s Ing. Janem Zeťkem dle 
předloženého návrhu.

výpis usnesení z 1. veřejného zastupitelstva obce  
konaného dne 15. 12. 2010



z obecního úřadu

01/2011

4

rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí, v souladu s ustanovením § 84 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů

1. Rada obce schválila Rozpočtovou 
změnu č. 5/2010.

2. Rada obce schválila podle ust. § 102 
odst. 2 písm. b) zákona č. č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) povolení výjimek 
z počtu dětí a žáků jednotlivým příspěvko-
vým organizacím – Mateřské škole Žele-
chovice nad Dřevnicí, p.o. a Základní ško-
le Želechovice nad Dřevnicí, p.o., u nichž 
plní Obec Želechovice nad Dřevnicí úko-
ly zřizovatele, a to do počtu +4 dětí (žáků), 

za předpokladu, že tento vyšší počet dětí 
a žáků nebude na újmu kvalitě vzdělávací 
činnosti a že zároveň budou splněny pod-
mínky bezpečnosti a ochrany zdraví, stano-
vené § 29 zákona č. 561/2004Sb. o před-
školním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon).

3. Rada obce jmenovala pracovní skupi-
nu pro organizaci Oslav 750 let první zmínky 
o obci, 120 let SDH Želechovice nad Dřevni-
cí a 90 let založení TJ Sokol ve složení: mís-
tostarostka Pavla Paprčková, radní Stanislav 
Pištěk, zastupitel Václav Gargulák, zastupi-
telka Dagmar Tkadlecová, zastupitel Ladislav 
Zicha, zastupitel Radek Šarman, zastupitel 
Luděk Vajdák, Filip Machula, Pavel Nosálek. 

4. Rada obce schválila jako dodavatele 
praporu pro obec firmu Alerion dle vypra-
cované cenové nabídky.

5. Rada obce vzala na vědomí zprávu 
o řešení stížností a podnětů přijatých v ob-
dobí od 1. schůze rady.

6. Rada obce schválila platové výmě-
ry ředitelům příspěvkových organizací od 
1. 1. 2011.

7. Rada obce se usnesla, že zasedaní 
Rady obce proběhne jedenkrát za měsíc.

8. Rada obce projednala možnosti zhod-
nocení volných finančních prostředků obce 
a pověřila starostu Špendlíka oslovením 5  
bank za účelem předložení nabídky zhod-
nocení volných prostředků.

rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí, v souladu s ustanovením § 84 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů

1. Zastupitelstvo schválilo strategický 
plán obce Želechovice nad Dřevnicí na ob-
dobí 2011–2013.

2. Zastupitelstvo obce schválilo podání 
žádosti na poskytnutí dotace na řešení ha-
varijního stavu střechy na budově Mateřské 
školky, ul. Podřevnická, z PF02-11 Podpro-
gramu na podporu obnovy venkova.

3. Zastupitelstvo obce schválilo vyčleně-
ní finančních prostředků na spolufinanco-
vání projektu ve výši 756 419 Kč.

4. Zastupitelstvo obce schválilo podání 
žádosti na poskytnutí dotace na výstavbu 
nového bezbariérového chodníku na Pa-
seky, propojovací chodník a chodník Mar-
šovy z fondu Státní dopravní infrastruktury 
pro rok 2011.

5. Zastupitelstvo obce schválilo vyčleně-
ní financí z investičních prostředků obce na 
spolufinancování projektu na vybudování 
propojovacího chodníku na Paseky ve výši 
1 922 000 Kč.

6. Zastupitelstvo obce schválilo zříze-
nu práva odpovídajícího věcnému břeme-
ni stavby distribuční soustavy Želechovice, 
Dvorníková , na pozemku p.č. 1758, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Želecho-

vice nad Dřevnicí, dle přiloženého geomet-
rického plánu, ve prospěch E-On.

7. Zastupitelstvo obce doplnilo usnese-
ní č. 21. 5. ze dne 28. 4. 2010 v tom smys-
lu, že souhlasilo s rozdělením pozemku p. 
č. 132, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, dle 
plánovaného geometrického plánu, a žádá 
o bezúplatný převod pouze části pozemku 
p. č. 132, ostatní plocha, ostatní komunika-
ce, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, na obec, 
a to v rozsahu dotčeném výstavbou chod-
níku.

8. Zastupitelstvo obce schválilo žádost 
o  výstavbu na pozemku p.č. 1642/4 dle 
ustanovení § 188a zákona č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon.

Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí se na svém 1. veřejném za-
sedání, které se konalo  dne 15. pro-
since 2010 usneslo vydat nové obec-
ně závazné vyhlášky (OZV).

ozv č.  3/2010 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívaní a 
odstraňování komunálních odpadů

ozv č. 4/2010 o místním poplatku 
ze psů

ozv č. 5/2010 o místním poplatku 
za výherní hrací přístroj

ozv č. 6/2010 požární řád

Obecně závazné vyhlášky obce jsou 
zveřejněny na webových stránkách 
obce www.zelechovice.net/vyhlášky, 
nebo jsou k dispozici v budově obecní-
ho úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí.

Důvodem pro jejich schválení je no-
vela zákona o místních poplatcích 
(dále jen „zákon“) a přijetí nového 
Daňového řádu, které nabyly účin-
nosti od 1. 1. 2011. Změny v záko-
ně bylo nutné zapracovat do obec-
ně závazných vyhlášek, kterými jsou 
poplatky v obci zavedeny. Jedná se 

zejména o zákonnou úpravu ohláše-
ní poplatkové povinnosti. Nově zá-
kon neumožňuje prominutí poplat-
ku nebo jeho příslušenství na žá-
dost poplatníka z důvodu odstraně-
ní tvrdosti. V praxi to znamená, že 
úleva nebo osvobození od poplat-
ku se bude vztahovat pouze na oso-
by nebo případy uvedené v zákoně 
o místních poplatcích nebo v obec-
ně závazné vyhlášce. Z jiných důvo-
dů již nebude možné poplatek na žá-
dost poplatníka prominout. Od 1. 1. 
2011 došlo u některých místních po-
platků k úpravě sazby.

výpis usnesení z 1. schůze rady obce 
konané dne 27. 1. 2011

výpis usnesení z 2. veřejného zastupitelstva obce 
konaného dne 9.2.2011

nové obecně závazné vyhlášky obce 



z obecního úřadu

leden, únor 2011

5

Vážení spoluobčané,

v tomto příspěvku do Želechovického 
zpravodaje bych se chtěl nejprve obrátit 
zpět k roku 2011 a nakouknout do evido-
vaných statistik OOP Vizovice. Dále připo-
menout projekt policie nazvaný community 
policing a nakonec nastínit některé ze sou-
časných priorit policejní práce.

V průběhu loňského roku k 1. 7. 2010 
došlo na OOP Vizovice k ustanovení nové-
ho vedoucího oddělení a to npor. Mgr. Ro-
mana Jakubů, který před tím působil u kri-
minální policie a vyšetřování ve Vsetíně a 
ještě jako řadový policista sloužil v letech 
1999 - 2001 i na zdejším oddělení ve Vi-
zovicích. Zástupcem na obvodním oddě-
lení zůstává i nadále npor. Bc. Alois Hof-
schneider. 

Ve výkonu služby bylo na obvodním od-
dělení 21 policistů, kteří vykonávali každo-
denní činnosti, které byly doplněny o akce 
v podobě hudebních festivalů jako Masters 
of Rock a Trnkobraní, či pomoc při dohledu 
nad automobilovými závody. 

Kromě těchto velkých podniků se poli-
cisté OOP Vizovice účastnili velkého množ-
ství akcí na úseku dohledu u sportovních, 
převážně fotbalových utkání. Dále byli řa-
zeni do akcí na kontrolu chatových oblas-
tí, na kontrolu požívání alkoholických ná-
pojů mladistvými osobami a také na nepře-
berné množství dopravně bezpečnostních 
akcí při dohledu nad bezpečností a plynu-
lostí silničního provozu.

Při těchto činnostech se policisté zapojili 
do řešení 29 trestných činů spáchaných na 
území Želechovic nad Dřevnicí, kdy se jed-
nalo v nejvyšší míře o majetkovou trestnou 
činnost zejména krádeže, vloupání. Často 
došlo ke krádežím věcí uložených v osob-
ních vozidlech. Dále bylo řešeno 179 pře-
stupků formou blokové pokuty převážně 
v dopravě, 43 přestupků dalších bylo ozná-
meno pověřeným orgánům k projednání. 
Zde se jednalo o 7 případů požívání alko-
holických nápojů při řízení motorových vo-
zidel, 7 případů přestupku na úseku majet-
ku a 17 případů narušení občanského sou-
žití. Policisté OOP Vizovice řešili další různé 
podněty a oznámení, u kterých se neproká-
zalo protiprávní jednání. To vše v Želecho-
vicích nad Dřevnicí.

V letošním roce 2011 jsou policisté 
OOP Vizovice pod heslem „pomáhat a 
chránit“ připraveni plnit úkoly vycházejí-
cí z jejich pracovní náplně, které jsou sta-
noveny právními normami se zaměřením 
na priority stanovené policejním prezídi-
em, Krajským ředitelstvím policie Zlín s 
Územním odborem Zlín, vedoucími pra-
covníky a vnitřním přesvědčením každé-
ho policisty.

Mezi stanovené priority patří:

community policing

Prevence kriminality, spolupráce Poli-
cie ČR se zainteresovanými orgány a ve-
řejností při zajišťování bezpečnosti a ze-
jména při předcházení trestné činnosti není 
v policejní práci ničím novým. Tradice čet-
níků z dob první republiky, kdy byl policis-
ta pevnou a respektovanou součástí živo-
ta obce nebo čtvrtě města, je toho dobrým 
příkladem. Profesionální a zároveň k veřej-
nosti vstřícný výkon policejní práce, který 
se opírá o ochotu veřejnosti podílet se na 
věcech veřejných, se dnes jednotně ozna-
čuje anglickým termínem Community poli-
cing. Toto staronové pojetí policejní práce, 
které doplňuje a usnadňuje standardní po-
licejní postupy, vychází zejména z následu-
jících principů:

Za bezpečnost a veřejný pořádek není 
odpovědna pouze policie, nýbrž celá ve-
řejnost. Instituce a občané přijímají i díky 
tomuto policejnímu přístupu svůj díl o od-
povědnosti za kvalitu života v místě svého 
bydliště. Hodnoty aktivní občanské spo-
lečnosti tak postupně nahrazují přetrvá-
vající lhostejnost občanů k věcem veřej-
ným.

V okrsku vykonává pěší hlídku stále stej-
ný policista, který se stará o jeho bezpeč-
nost (občan osobně zná svého policistu).

Policie vede své partnery ke společnému 
řešení činnosti a současně usiluje o elimi-
naci příčin jejího výskytu (prevence před-
chází represi).

Policie pravidelně informuje veřejnost 
o bezpečnostní situaci a při plánování své 
činnosti bere pravidelně v úvahu potřeby a 
očekávání občanů vyjádřené pravidelnými 
průzkumy spokojenosti (policie je službou 
veřejnosti).

 Priority v oblasti dohledu nad bezpeč- 
 ností a plynulostí silničního provozu:

Bezpečný způsob jízdy – preventivní a 
represivní aktivity zaměřené na nesprávný 
způsob jízdy na komunikacích (jízda v jízd-
ních pruzích, předjíždění atd).

Bezpečné používání bezpečnostních 
pásů, zádržných systémů, dětských se-
daček – preventivní aktivity zaměřené na 
správné používání a upínání bezpečnost-
ních pásů, zádržných systémů, správ-
né použití a nastavení dětských sedaček, 
správné nastavení hlavových opěrek apod. 

Jízda na červenou. 
Držení hovorového zařízení při řízení vo-

zidla.
Kontrola zákazu řízení po požití alkoho-

lického nápoje nebo užití návykové látky.
Kontrola dodržování stanovených pravi-

del na železničních přejezdech 

Senioři

V poslední době je kladen důraz na prá-
ci a pomoc seniorům, jakožto ohrožené 
skupině obyvatel, na kterých je páchá-
na majetková trestná činnost. Pachate-
lé si oběť vytipují před bankovními ústa-
vy a později pod předem sehranou legen-
dou dojde k provedení kapesní krádeže 
přímo na ulici nebo v bytě poškozených. 
Někdy se však pachatelé uchýlí i k men-
šímu násilí, neboť senioři nejsou schop-
ni větší obrany. Znamená to, že dotyčné 
osobě snadno z ruky vytrhnou peněžen-
ku, kabelku nebo tašku.

Mnohdy pachatelé provedou vloupání 
i do prostorů vozidel na parkovištích, kde 
si lup vyhlédnou odložený na sedadle. Zlo-
děj odcizí svůj předmět zájmu v nestřeže-
ném okamžiku a během nepatrné chvilky 
bez povšimnutí zmizí.

Velké procento trestné činnosti na senio-
rech je pácháno v jejich domácnosti. Tam, 
kde se cítí bezpečně a mají často odlože-
ny životní úspory. Pachatelé se pod různou 
záminkou dostanou do domácnosti v po-
době poštovních doručovatelů, zapisova-
telů spotřebovaných energií, podomních 
prodejců, ale také osob hledajících ces-
tu nebo nějakou osobu, a také osob, kteří 
třeba jen „nutně potřebují na záchod“. Tyto 
osoby často nechodí osamoceně ale v pá-
rech, kdy jedna osoba zabavuje seniora a 
druhá má prostor v prohledávání tradičních 
domácích skrýší. Jedinou možností obrany 
je vhodná ostražitost, přiměřená nedůvěra 
s odměřeným přístupem. 

zpracoval:
prap. Bc. Martin Prokop, inspektor

schválil:
npor. Mgr. Roman Jakubů, vedoucí oddělení

policie informuje



události

01/2011

6

není ti 18? nesázej! 

zapojení dětí do komunitního života v obci

okresní přebor ve florbalu

To je heslo nové soutěže, do které se za-
pojili žáci naší Základní školy v Želecho-
vicích nad Dřevnicí, soutěže o zákonech, 
správném rozhodování a také o rizicích sá-
zení.

Jmenuje se Rubikon a letos se v ČR 
uskuteční již potřetí, poprvé však v našem 
Zlínském kraji. Skládá se ze školních, ob-
lastních a krajských kol a celorepublikové-
ho finále, které se uskuteční v červnu 2011 
v Senátu ČR. Zábavnou formou chce děti 
upozornit na problematiku zákonů a jejich 
dodržování. 

Kdo z našich žáků bude mít šanci pro-
bojovat se nejvýše, ukáže školní kolo sou-
těže, které proběhne 25. 2. 2011. Utká se 
v něm 6 pětičlenných týmů žáků 2. stupně 
v 5 soutěžních kolech.  Vítěz postoupí do 
oblastního kola, které se chystá na 31. 3. 
ve Velkém kině ve Zlíně.

Už teď se všichni na Rubikon připravu-
jí. Mohou navštěvovat Rubikonkroužek, řeší 
Rubikonkvíz, procvičují si své znalosti a do-
vednosti v hodinách výchovy k občanství a 
českého jazyka, malují dekoraci k soutěži a 
v neposlední řadě soutěží na webu projektu 

http://www.projektrubikon.cz/.
O Rubikon nepřijdou ani ti nejmladší. 

Žáci 1. stupně se zapojili do výtvarné sou-
těže Zákony a my. Jejich práce budou vy-
staveny během školního kola soutěže.

Mgr. Alžběta Doležalová, 
školní koordinátorka soutěže

V naší Základní škole Želechovice nad Dřev-
nicí, proběhla soutěž: „Namaluj, jak by měl  vy-
padat chodník do  školy a jak by mělo vypadat 
dětské hřiště v areálu školy“.

Cílem tohoto projektu bylo definovat předsta-
vy dětí a dle jejich výtvarného a ústního projevu 
navrhnout chodník, který by zajišťoval bezpeč-
nou, ale i příjemnou cestu do školy, doplněnou 
o prvky mobiliáře dle návrhu dětí pro zpříjemně-
ní cesty do školy. Navržený chodník by odrážel 
přání a představy dětí. U dětského hříště bylo 
cílem projektu definovat představy dětí a dle je-
jich výtvarného a ústního projevu navrhnout hra-
cí prvky jak pro oplocené hřiště Mateřské škol-
ky, tak pro hřiště Základní školy.

Děti v různých ročnících 1. stupně malovaly 
své představy, jak by si přály, aby v budoucnu 
vypadala přístupová cesta do školy a jak by v 
budoucnu měla vypadat dětská hřiště v naší ve-
liké školní zahradě.

V jednotlivých třídách žáci na konci hodiny 
vždy vlastními slovy prezentovali své návrhy, 
popisovali jednotlivé řešení a diskutovali se svý-
mi spolužáky nad možnostmi či nejlepším řeše-
ním jednotlivých návrhů.

Výsledná komise složená z představitelů obce 
na základě předložených prací i ústní prezentace 
sestavila tuto žádost o dětmi nejžádanější vari-
antu včetně doplňků mobiliáře. Obrazotvornosti 
se meze nekladly a hodnotící komise měla velmi 

těžkou úlohu, vybrat z jejich návrhů takové, kte-
ré by oslovily co nejširší věkovou strukturu žáků.

Jelikož soutěž byla dobrovolná o společný 
cíl pro všechny děti, výsledná komise si dala za 
cíl, nevybírat jediný, vítězný, konkrétní návrh, ale 
nejzdařilejší návrhy zkombinovat tak, aby zobra-
zily co nejširší spektrum návrhů při respektování 
cenových možností.

Obec se proto ujala role patrona a požáda-
la o dotaci z podprogramu 117D815 - Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, dotačního titulu č.2. 
- Podpora zapojení dětí a mládeže do komunit-
ního života v obci.

Ing. Hana Svobodová
místostarostka

Ve středu 26. ledna 2011 se tělocvična naší školy stala místem 
střetnutí nejúspěšnějších školních družstev okresu ve florbalu mlad-
ších žáků. Naši reprezentanti si vybojovali postup v předkole již mi-
nulý týden.  Souboje nabídly vypjatá utkání s velmi dobrou sportovní 
úrovní a opět se potvrdilo, že tento sport je mezi mládeží na vzestu-
pu. Družstvo naší školy se umístilo na velmi dobrém 4. místě, když 
podlehlo pozdějšímu vítězi 3:1 a v souboji o třetí místo podlehlo nej-

těsnějším rozdílem 1:0. Za velmi dobrý výkon si však všichni za-
slouží pochvalu.

Reprezentovali nás: Marek Macík, Michal Kořének, David Hejt-
mánek, Václav Tichý, Martin Kocourek, David Matlach, Martin 
Tvrdoň, Honza Novotný a Michaela Matlachová.

Mgr. Michal Cholek, 
ředitel školy



události

leden, únor 2011

7

Xvii. ročník memoriálu 
honzíka plachého

V sobotu 5. února se v tělocvičně Základ-
ní školy Želechovice nad Dřevnicí uskuteč-
nil již 17. ročník tradičního turnaje v halové 
kopané mladších žáků - Memoriálu Honzí-
ka Plachého. Tento turnaj pořádají společ-
ně Základní škola Želechovice, obec Žele-
chovice a Sokol Želechovice ve spolupráci 
s FC TESCOMA Zlín k uctění památky bý-
valého žáka školy a člena Sokola Honzíka 
Plachého, který zemřel po těžké nemoci ve 
věku pouhých 13 let.

V letošním ročníku zvítězilo po tuhých 
bojích družstvo Jiskry Otrokovice před 
SFK ELKO Holešov a družstvem Výbě-
ru Podřevnicka, v jehož dresu nastoupily 
mimo jiné i místní fotbalové naděje. Dal-
ší pořadí obsadily celky takto: FC TESCO-

MA Zlín, SK Vizovice, Fryšták-oddíl kopa-
né, FC Viktoria Otrokovice a SK Paseky 
Zlín. V individuálních oceněních byl mezi 
členy all-stars týmu turnaje vybrán také 
hráč FK Lužkovice Václav Tichý. Ceny nej-

lepším předávali, mimo jiné, rodiče Honzí-
ka Plachého – manželé Jarmila a Jan Pla-
chých, a starosta obce Želechovice Bc. 
Michal Špendlík.

Turnaj se uskutečnil díky finančnímu pří-
spěvku obce Želechovice nad Dřevnicí a 
řady sponzorů – firem JoPo Zlín, s. r. o., 
Lados Lípa, Restaurace – Penzion Lešná, 
Gaston, spol. s r. o., Cyklosport Želechovi-
ce a Sport Invest a. s. Na zdárné organiza-
ci se podíleli rovněž ředitel ZŠ Želechovice 
Mgr. Michal Cholek, pořadatelé Stanislav 
Machovský, Ing. Václav Haas, Pavel Jurčík 
a Jan Zámorský, fotograf Mgr. Jiří Pekárek 
a rozhodčí Petr Dlouhý a Roman Manďák. 
Všem pořadatelům a sponzorům patří vel-
ký dík za jejich příspěvek ke zdárné reali-
zaci akce.

Bližší informace nejen o letošním ročníku, 
ale o celé historii turnaje najdete na webo-
vých stránkách www.memorialhp.sweb.cz.

Po skončení turnaje žáků následoval tra-
diční „Turnaj sponzorů“, v němž zvítězi-
lo družstvo obce Želechovice, následovaly 
celky JoPo Zlín, Lados a Gaston.

Všem účastníkům turnaje děkujeme za 
předvedené výkony, těm nejlepším gratu-
lujeme a těšíme se na setkání při 18. roční-
ku v roce 2012.

František Brachtl 
předseda organizačního výboru

stručně
Splatnosti poplatků 
v roce 2011

Na obecním úřadě v Želechovicích 
v úřední dny a hodiny pondělí a středu od 
8.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 hodin 
se od 1. února 2011 vybírají poplatky za 
svoz komunálního odpadu a poplatky ze 
psů za rok 2011.
Poplatek za psa
1 pes poplatek 100 Kč
ZMĚNA za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč - splatnost do 
30. 4. 2011
Poplatek za komunální odpad
400 Kč/osobu - splatnost do 30. 4. 2011.
Pří platbě za odpady dostane poplatník 
12 ks pytlů na tříděný (plastový) odpad a 
štítek na popelnici, který je platný pro le-
tošní rok 2011. Dále pak na obecním úřa-
dě nabízíme k přímému prodeji občanům 
i popelnice za nákupní ceny :
malá popelnice plastová 120 l černá 
 800 Kč/ks včetně DPH 
velká popelnice plastová 240 l černá 
 1100 Kč/ks včetně DPH

V současnosti je jednou ze zásadních po-
ložek nákladů obcí odvoz komunálního 
odpadu. Jednou z racionálních možnos-
tí snížení nákladů v této oblasti je i třídě-
ní odpadů. Obce v Čechách, na Moravě 
i na Slovensku jsou ve stejné situaci, když 
nárůst objemu komunálního odpadu je 
v poslední období zásadním problémem. 
Jestli chceme být úspěšní v řešení ochra-
ny životního prostředí, musíme odpad tří-
dit. Pokusme se proto společně aktivovat 
nás všechny a pomůžeme tak našemu ži-
votnímu prostředí.
Obec Želechovice nad Dřevnicí a naše part-
nerská obec Pruské na Slovensku vyhlašu-
jí soutěž pro občany – kdy budeme sledo-
vat vývoj objemu třídění odpadu v jednot-
livých položkách – sklo, papír, plasty a na 
konci každého čtvrtletí toho roku zveřejní-
me výsledky na webových stránkách obcí 
a u nás v obci ve zpravodaji.
Motto: Pomožte prosím našej prírode, 
spoločne pre krajšie pohraničie!

MUDr. Viliam Cíbik PhD. 
starosta obce Pruské



události

01/2011

8

mateřská škola – ohlédnutí za prvním pololetím 
V prvním pololetí tohoto školního roku na 

děti čekala spousta zajímavých akcí. V září 
jsme již tradičně navštívili skanzen ve Strážni-
ci s programem Podzim na dědině. Děti měly 
možnost zhlédnout ukázky podzimních ze-
mědělských prací na moravské vesnici, moh-
ly ochutnat tradiční pokrmy, zahrát si hry, kte-
ré děti dříve na vesnici hrály, seznámit se se 
zvířaty. Počasí nám velmi přálo, výlet se vy-
dařil a děti si domů odvezly nejen spoustu zá-

žitků, ale také nových poznatků a informací 
o dřívějších tradicích. V říjnu jsme v naší MŠ 
přivítali bubeníka. Pro děti to byla velká zába-
va. Každý obdržel hudební nástroj – bonga, 
bubínky, chrastítka a společně jsme hráli, do-
váděli a rozvíjeli si rytmické cítění.

V prosinci nás čekalo hned několik akcí. 
Pro děti velmi zajímavé bylo vyřezávání vá-
nočních ozdob ze dřeva s manželi Hutěč-
kovými. Každý si svou ozdobu vlastnoruč-
ně vyřezal pilkou a poté namaloval pastelka-
mi nebo barvami. Bývalí žáci naší MŠ, kteří 
už chodí do školy a navštěvují Valašský krou-
žek, nám přišli předvést své vánoční pásmo 
básniček, písniček a tanečků.Také k nám za-
vítal dětmi dlouho očekávaný Mikuláš a anděl 
s mikulášskou nadílkou a před Vánocemi do-
konce Ježíšek s nadílkou nových hraček. Po 
Vánocích jsme si velmi užívali sněhovou na-
dílku. Každý den jsme chodili sáňkovat, kou-
lovat se a stavit sněhuláky.

Děti v mateřské škole mají možnost navště-
vovat hned několik programů. Velmi oblíbe-
ným se stal program Kukadla. Zde se exter-
ní pracovnice ekocentra snaží probudit v dě-
tech zájem o ekologii již v předškolním věku. 
Velkému zájmu nejen dětí, ale i rodičů se těší 
program zaměřený na hudební výchovu Can-
tika, neboli sborový zpěv. Písně, které děti 
pod vedením manželů Surovíkových ze ZUŠ 
Morava nacvičily, mohli všichni zájemci slyšet 
v kostele sv. Petra a Pavla v Želechovicích, 
kde měly dětí 2. ledna 2011 svůj oficiálně prv-

ní koncert. Nově zavedený program Polly the 
Collic je zaměřený na anglický jazyk. Děti se 
zde pod odborným vedením lektorky sezna-
mují hravou formou se základními slovíčky a 
frázemi.

V pátek 21. 1. 2011 se konal zápis do ZŠ. 
Byl to významný den především pro naše 
předškoláky.  Na zápis jsme se je snažili peč-
livě připravit. Velkou pozornost věnujeme ře-
čovým dovednostem a správné výslovnos-
ti. Dlouhodobě v naší mateřské škole probí-
há logopedická péče. Od letošního školního 
roku pracuje s dětmi naše paní učitelka a sou-
časně logopedka Mgr. Eva Jurigová. Všichni 
předškoláci, kteří mají problém s výslovností, 
se účastní logopedické nápravy. Logopedie 
probíhá hravou formou. Na začátku vždy pro-
cvičíme správné dýchání a zlepšujeme moto-
riku mluvidel. Následuje procvičování proble-
matických hlásek tak, aby logopedie byla pro 

děti zábavná. S dětmi pracujeme se zajímavý-
mi pomůckami, hrajeme logopedické hry, učí-
me se básničky. V případě, že se výslovnost 
nepodaří upravit do nástupu do ZŠ, děti mají 
možnost v ZŠ s logopedií pokračovat u stejné 
paní logopedky, která v ZŠ také působí. 

V průběhu prvního pololetí se významně 
rozšířila kapacita naší MŠ, když jsme v listo-
padu 2010 otevřeli novou třídu (3. třídu) v bu-
dově ZŠ, která má kapacitu 28 dětí. Jedná se 
o třídu smíšenou, kde jsou žáci věkové kate-
gorie 3-6let. 

Novou třídu i stávající třídy si už brzy budou 
moct rodiče prohlédnout v 3D projekci na při-
pravovaných webových stránkách MŠ.

Zápis na školní rok 2011/2012 do naší MŠ 
bude 17. 3. 2011 od 7.00 do16.00. Na nově 
příchozí děti se už těšíme.

Autorky článků a foto: Mgr. Eva Jurigová, 
Bc. Martina Slováková, Mgr. Hana Slováčková

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 
bezPlatnou fInanční a Právní PoraDnu. 
Tato poradna probíhá vždy jednou za čtrnáct dní ve středu odpoledne v době od 15.30 do 17.00 hodin a je třeba se do ní 
objednat na tel. č. 577 901 653 . Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.



z činnosti místních spolků

leden, únor 2011

9

raníček 
klub maminek v naší obci

Již od října 2010 se každé úterý schá-
zí v Želechovicích nad Dřevnicí maminky na 
mateřské dovolené se svými dětmi, aby spo-
lečně strávily dopoledne se zajímavým pro-
gramem. Pravidelně mezi nás chodí babičky 
se svými vnuky a vnučkami a také tatínkové 
si přicházejí pohrát se svými ratolestmi. Tato 
aktivita vznikla za podpory Centra pro rodi-
nu  Vizovice, o. s. Pod toto občanské sdruže-
ní patří kluby maminek ve Vizovicích, Kašavě 
a nově i na Veselé. 

Koordinátorkou ze strany občanské-
ho sdružení je paní Michaela Blahová, kte-
rá klub zakládala a také pravidelně dojíždí a 
vede „cvičení s Míšou“. Jedná se o pohybo-
vou aktivitu, říkadla, básničky a písničky pro 
nejmenší děti zhruba od roku do čtyř let, do 
které jsou zapojeny i maminky. Tato aktivita 
se dětem moc líbí a proto „cvičíme s kašpár-
kem“ každé setkání. Půlhodinovou aktivitu 
organizuje maminka ze Želechovic.

V loňském roce náš program obohatili také 
pozvaní hosté. Ze Želechovic přišli manželé 
Hutěčkovi s vyřezáváním jednoduchých tvarů 
lupínkovou pilkou a prodejem vyřezávaných 
ozdob, děti ostříhala Jarmila Plachá, s  ing. 
Danou Bařinovou jsme povídali o pracovním 
pohovoru a jak psát životopis a prezenta-
ci výrobků Missiva – Club 21 nám předvedla 
paní Jindřiška Hurtová. S nabídkou podzim-
ní a vánoční výzdoby a vánočních svícnů při-
jela šikovná aranžérka z Velíkové paní Marti-
na Hladišová, přišel také Mikuláš a završením 
bylo povídání o Vánocích na posledním pro-
sincovém setkání. 

V novém roce jsme začali opět cvičením 
s kašpárkem, besedou o bylinkách, chystá-
me povídání s dentistkou, výlet do Vizovic, 
návštěvu jiného klubu maminek, tvůrčí aktivi-
ty a další zajímavý program. O letních prázd-
ninách chystáme příměstské aktivity pro děti 

od 6 do 12 let, bude se jednat o termín 25. 
-29. 7. 2011.

Setkáváme se v prostorách s vybavenou 
hernou pro děti  v kavárně Coffee bar na So-
kolovně v Želechovicích každé úterý od 9.30 
do 11:30. Za využívání herny platíme 20,-Kč 

za každou maminku, ale tento poplatek ne-
pokrývá celkový nájem za hernu. Věříme, že 
se nám podaří získat podporu z naší obce na 
tento účel.

www.cpr-vizovice.stipa.cz, faceboook: Ra-
níček – klub maminek Želechovice

Kontakt:  Lenka Hurtová, tel. 607 616 775, 
e-mail:ronle@seznam.cz

Lenka Hurtová

stručně
Statistika obyvatel u nás 
v obci

Statistika obyvatel obce Želechovice na 
Dřevnicí za rok 2010, stav k 1. 1. 2011
Trvale bydlící obyvatelé 1953 osob, 
z toho cizinci 28 osob
V roce 2010 bylo přihlášeno k trvalému 
pobytu 44 osob, odhlášeno z trvalého 
pobytu 42 osob,
narodilo 11 dětí, zemřelo 20 osob, sňatek 
uzavřelo 10 párů, bylo rozvedeno 10 párů.

venčení a volné 
pobíhání psů

Množí se případy, kdy si občané stěžu-
jí na volně pobíhající psy v naší obci. Žá-
dáme tímto majitele, aby zamezili volné-
mu pobíhání  jejich psů po katastru obce, 
aby si je dostatečně zabezpečili  a při 
venčení, aby po svých psech uklízeli ve-
řejné prostory.
V případě, že uvidíte volně pobíhat ne-
bezpečné plemeno psa, nevolejte prosím 
linku 158 Policii ČR, ale v pracovní den 
telefon 577 901 653, o víkendech a o ve-
čerech  telefon 775 569 119.

ÚŘeDní hoDIny archItekta Pro 
obec ŽelechovIce naD DŘevnIcí 
v 1.PolovInĚ roku 2011
25. 1. 9.00 – 13.00
22. 2. 9.00 – 13.00
22. 3. 9.00 – 13.00
26. 4. 9.00 – 13.00
24. 5. 9.00 – 13.00
21. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE 
575 570 025, 603 709 611, 
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Program klubu:

1. 3. 2011  Aloe vera – lékař v květináči a hubnoucí kúra (přednáška) a cvičení s kašpárkem

8. 3. 2011  Cvičení s Míšou

15. 3. 2011 Vyřezávání s Hutěčkovými a cvičení s kašpárkem

22. 3. 2011 O třech medvědech (divadlo) a cvičení s kašpárkem

29. 3. 2011 Jarní tvoření a cvičení s kašpárkem

5. 4. 2011 Buďme krásné jako obrázek (přednáška) a cvičení s kašpárkem

12. 4. 2011 Fair Trade (přednáška s ochutnávkou) a cvičení s kašpárkem

19. 4. 2011 Povídání o Velikonocích a cvičení s kašpárkem

26. 4. 2011 Cvičení s Míšou

občanské sdružení onŽ – pomoc a 
poradenství pro ženy a dívky
PoraDna Pro Ženy a  Dívky
nabízí tyto služby:
- odborné sociální poradenství 
- telefonická krizová pomoc – Linka 
 pro ženy a dívky tel: 603 210 999 
- preventivní přednášky pro školy i pro veřejnost
- materiální pomoc – dětské ošacení, 
 zapůjčování dětských kočárků 
- klub pro ženy středního věku - Rút
Veškeré služby jsou poskytovány zdarma.
Kontakt: Divadelní 6, 760 01 Zlín. 
tel.: 577 222 626 
e-mail: zlin@poradnaprozeny.eu, 
www.poradnaprozeny.eu



z činnosti místních spolků

01/2011

10

oddíl mládežnického stolního tenisu 
v želechovicích

bruslení pod sokolovnou - 
poděkování

tříkrálová sbírka 
v obci

Oddíl Stolního tenisu byl založen v roce 
2007 pod záštitou TJ SOKOL Želechovi-
ce nad Dřevnicí br. Pavlem Svobodou. Ve 
školním roce 2007/2008 měl tento oddíl 22 
členů a pro velký zájem byly tréninky roz-
loženy do dvou hracích dní za pomoci br. 
Jaromíra Macíka. Protože jsme chtěli, aby 
se žáci kromě rekreačního hraní i profesi-
onálně zdokonalovali a mohli v budoucnu 
bez obav a důstojně reprezentovat na sou-
těžích TJ Sokol Želechovice, oslovili jsme 
pro školní rok 2008/ 2009 profesionální tre-
nérku, paní Blanku Cupákovou-Šimrovou, 
učitelku zdejší základní školy, která zača-
la trénovat ve více hracích dnech a rozdě-
lila je následně do věkových kategorií. Děti 
soutěžily jak mezi sebou, tak v rámci So-
kolského župního přeboru. V roce 2009 po-
dal tento oddíl přihlášku do Regionálního 
svazu stolního tenisu Zlín, vedeného pod 

Českou asociací stolního tenisu, kde ten-
to oddíl hraje Okresní přebor. Děti tedy již 
nesoutěží pouze mezi sami sebou a Sokol-
skou župou, ale i s ostatními oddíly okres-

ního přeboru Regionálního svazu stolního 
tenisu Zlín a získávají tím zároveň cenné 
zkušenosti. V sezoně 2009/2010 jsme pod-
le očekávání skončili na posledním místě. 
Přes počáteční obavy, že to mládež pře-
stane bavit, opak byl pravdou a nyní trénu-
jí více. V současné době hrajeme již druhou 
sezónu IV. třídy skupiny A - RS Zlín, ale ne-
jsme již na posledním místě.

Mezi naše další úspěchy patří i účast na 
župních přeborech.

V současné době děti trénuje nový tre-
nér, pan Sedláček, dlouholetý trenér teni-
sového oddílu Orel Zlín, neboť paní Šimro-
vá odešla na mateřskou dovolenou. TJ So-
kol za přispění obce Želechovice nad Dřev-
nicí zakoupil pro aktivnější trénování robot.

Rozpis trénovacích hodin: (více www.tjso-
kol-zelechovice.wbs.cz/stolni-tenis.html)

Pondělí
15.30 – 17.00 hodin 
mladší žáci (trenér pan Sedláček)

Úterý
15.30 – 17.00 hodin 
starší žáci (trenér pan Sedláček)

čtvrtek
15.30 – 17.00 hodin 
mladší žáci (trenér pan Sedláček)

17.00 – 18.00 hodin 
starší žáci (trenér pan Sedláček)

Pátek
18.00 – 20.00 hodin 
všechny věkové skupiny (pan Svoboda)

Náš oddíl nemá dlouholetou tradici, ale 
věříme, že díky snaze a úsilí našich členů 

se bude umísťovat na čím dál vyšších příč-
kách ve výsledném hodnocení a radost ze 
hry stolního tenisu přiláká naše další příz-
nivce.

Naše poděkování patří nejen paní Blan-
ce Cupákové-Šimrové, panu Sedláčkovi, 
za aktivní přístup a motivaci mládeže, ale 
také panu Zelenému za pomoc při vstupu 
do Regionálního svazu stolního tenisu.

Děkujeme všem, kteří nám pomáháte, 
děkujeme našim sponzorům a těšíme se na 
další nové členy, kteří se nebudou bát a pří-
jdou si zahrát mezi nás.

Pavel Svoboda

V posledních letech bývá zvy-
kem, že se za příznivých klima-
tických podmínek na hřišti TJ So-
kol Želechovice připravuje ledová 
plocha k veřejnému bruslení. Le-
tos tomu nebylo jinak. Rozdíl však 
spočíval v tom, že tento rok vznikly 
mantinely, které ohraničily plochu a 
zvýšily úroveň a komfort bruslení. 
Obec Želechovice nad Dřevnicí po-
skytla zdarma dřevo, které násled-
ně zpracoval taktéž zadarmo pan 
Miroslav Zapletal. Vazbu mantine-
lů provedli v rámci brigády členové 
TJ Sokol a samotný postřik kluziště 
opět sokolové ve spolupráci s SDH 

Želechovice nad Dřevnicí. Na tom-
to místě je třeba poděkovat všem 
těm, kteří svou obětavou prací při-
spěli ke vzniku ledu pod sokolov-
nou.

Filip Machula

O víkendu 8.– 9. ledna 2011 proběhla 
v  naší obci tradiční Tříkrálová sbírka. Po-
děkování patří vedoucím skupinek kolední-
ků a koledníkům a v neposlední řadě také 
všem dobrým lidem, kteří tříkrálovým ko-
ledníkům přispěli a podpořili tak charitu 
v její snaze pomáhat potřebným. Výnos ze 
všech 8 otevřených pokladniček v Želecho-
vicích  činil celkem 46 474 Kč. Ještě jednou 
všem občanům děkujeme.

 



z činnosti místních spolků

leden, únor 2011

11

vydává obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 3. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 25. 2. 2011,
tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; evidenční číslo: MK ČR 19801
redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková, místostarostka; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka 
Klásková, referentka 
kontaktní údaje: telefon: 577 901 653, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

český červený kříž u nás v obci

sčítání lidu 2011

humanitární akce „vánoční hvĚzDa“

V naší obci a farnosti a zároveň i v jiných 
farnostech proběhla ve dnech 4. a 5. pro-
since 2010 již 10. humanitární akce. Jedná 
se o jednu z činností neziskového občan-
ského sdružení ŠANCE pro pomoc hema-
tologicky a onkologicky nemocným dětem 
v oblasti střední Moravy.

Celý projekt je založený na prodeji této živé 
květiny. Každý, kdo si ji zakoupí, přispívá ne-
malou finanční částkou nejen na toto oddělení, 
ale i na výzkum léků pro těžce nemocné děti, 
na zdravotní vybavení, vybavení dětských po-
kojů, rozvoj transplantace kostní dřeně atd.

Od roku 1998, kdy tato humanitární akce 
vznikla a kdy první celkový příspěvek činil 

58.700 Kč neustále roste počet lidí, kteří 
tento projekt podporují. Svědčí o tom  také 
částka, která přišla na konto hemato-onko-
logickému oddělení Dětské kliniky FN a LF 
UP Olomouc v roce 2009 a to je 1,278 271 
Kč.  Za farnost a Český červený Kříž Žele-
chovice n/Dř. děkujeme touto cestou všem, 
kteří jak finančním darem, tak i zakoupením 
této krásné květiny podpořili v minulosti tak 
i v roce 2010 tento projekt, který pomáhá 
u nás nemocným dětem překonávat jejich 
těžkou nemoc.

Program : „Úcta ke StáŘí“

V průběhu prosince loňského roku 2010 
v rámci programu „Úcta ke stáří“ navštívi-
li úsekoví důvěrníci místní organizace ČČK 

osobně všechny občany a občanky nad 80 
let a to s malým dárkem, vánočním přáním a 
přáním od starosty obce Želechovice n/Dř. 
Navštívení senioři byli příjemně překvapeni a 
děkovali nám za to, že se na ně nezapomí-
ná. Pro nás, kteří jsme tyto občany navštívili, 
byla každá návštěva rovněž velmi příjemná a 
zároveň překvapující, zvláště pak u nejstarší 
občanky Želechovic paní Libuše Dostálové 
(98 let) a paní Marie Rosíkové (98 let) a také 
návštěva u paní Štěpánky Světlíkové (96let).

Jindříska Hurtová

Ke dni 26. března 2011 se uskuteční na 
celém území České republiky Sčítání lidu, 
domů a bytů 2011. Sčítání upravuje zákon 
č. 296 / 2009 Sb., O SLDB 2011. Sčítání se 
koná jednotně v roce 2011 ve všech člen-
ských státech Evropské unie podle naří-
zení Evropského parlamentu a Rady EU 
č.  763/2008. Rozhodným okamžikem sčí-
tání, t. j. okamžikem, k němuž se vztahují 
všechny zjišťované údaje, je půlnoc z pátku 
25. na sobotu 26. března 2011. Za každou 
osobu musí být vyplněn sčítací list osoby, 
za každou domácnost jeden bytový list a 
za každý dům určený k bydlení jeden do-
movní list.

opatření k bezpečnosti občanů:
Vzhledem k možnosti zneužít sčítání lidu 

kriminálními živly přijal Český statistický úřad 
řadu opatření k eliminaci tohoto nebezpečí:

•	 Každá domácnost obdrží předem do své 
poštovní schránky letáček o sčítání a lís-
tek s informací o jméně a příjmení sčíta-
cího komisaře s jeho služebním číslem a 
termín první návštěvy k předání sčíta-
cích formulářů.

•	 Sčítaci komisaři budou plnit svoji funkci 
většinou v uniformě České pošty (poštov-
ní doručovatelé) a všichni budou mít vel-
kou speciální brašnu tmavomodré barvy 
s výrazně žlutým nápisem Česká pošta.

•	 Sčítací komisař musí být označen slu-
žebním průkazem sčítacího komisaře 
s fotografií, jménem a příjmením a slu-
žebním číslem a současně předloží svůj 
osobní průkaz.

•	 Jméno a příjmení sčítacího komisaře 
bude uvedeno v seznamu na uřední des-
ce obecního úřadu.

•	 Správnost jména a příjmení sčítacího ko-
misaře si lze ověřit na call centru telefo-
nicky.

•	 Občan může požádat o návštěvu sčíta-
cího komisaře v termínu, kdy s ním bude 
v bytě další osoba.

•	 Občan není povinen vpouštět sčítacího 
komisaře do svého bytu či domu.

Bližší informace o Sčítání lidu, domů a 
bytů 2011 získáte na webových stránkách 
www.scitani.cz.

Jubilanti u nás v obci – upozornění pro občany

Od přístího vydáni Želechovického zpra-
vodaje se chystáme občanům naší obce 
v rubrice Společenská kronika přinášet in-
formace o jubilantech naší obce, jedná se 
o občany, kteří mají v letošním roce 2011 
životní jubileum a oslaví 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95 let. Pokud si jubilanti nepřejí, aby 
byli v této rubrice zveřejňováni, žádáme je, 
aby tuto informaci podali na Obecní úřad 
v Želechovicích nad Dřevnicí.

Únor: Nekvindová Marie (69 let)
 Valerián Zdeněk (61 let) 
březen: Obalová Jiřina (70 let)
 Trojan Milán (79 let) 
 Děrglová Olga (90 let) 
Duben: Velecká Lydie (82 let)
 Pařízková Marie (90 let) 
 Gajdošíková Miluše (56 let) 
květen: Bielová Věra (54 let)
 Březina Otto (90 let) 

červen: Mikulenka Jiří (64 let)
červenec: Kudelková Milada (88 let)
 Řehoříková Marie (83 let) 
Srpen: Čuřík Alois (82 let)
 Červenka Josef (61 let) 
 Hrazdirová Božena (88 let) 
září: Ševců Miroslav (79 let)
Říjen: Kudličková Ludmila (80 let)
 Ambrož Josef (87 let) 
Prosinec: Kunor Josef (80 let)

v roce 2010 jsme se v naší obci rozloučili:



z obecního úřadu

01/2011

12

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

akce v obci
5. března
17.00
sokolovna Želechovice n. Dř.

Iv. beSeDa Se závoDníky rally

17. března
20.00
MŠ Želechovice, Podřevnická

záPIS DĚtí Do MateŘSké školy na školní rok 2011/2012

19. března
9.30
ZŠ Želechovice n. Dř.

Den zDraví
Přednášky: Strava a civilizační nemoci (V. Strnadelová, J. Zerzán); Zdravá obuv (J. Hanák); Drahé kameny pro 
zdraví (J. Novotný); cvičení: Zumba (Z. Tomisová); Ukázka cvičení dětí; Doprovodný program: Prodej zdravé 
výživy, knih, drahých kamenů, přírodní kosmetiky, fair trade, farmářských výrobků; Měření tlaku a cholesterolu.

23. března
17.00
OÚ Želechovice n. Dř.

3. veŘejné zaStuPItelStvo

23. dubna
Želechovice n. Dř.

MobIlní Svoz

za jeDnotou (8.00–9.50) a na PaSekách u fIrMy ePoS (10.00–11.00)

25. června
ZŠ Želechovice n. Dř.

v Sobotu 25. června 2011 Se v ŽelechovIcích naD DŘevnIcí uSkuteční oSlavy 750. let 
oD První zMínky o naší obcI, v PŘíštíM číSle zPravoDaje PŘIneSeMe PŘeSný harMo-
nograM tĚchto oSlav.

PLACENÁ INZERCE

Prostor pro komerční inzerci v Želechovickém zpravodaji
obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí na podporu podnikatelů inzertní prostor za 
výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4
Ceník plošné inzerce:
Celá strana: 1000 Kč
1/2 strany: 500 Kč
1/4 strany: 250 Kč
1/8 strany: 125 Kč
Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty (půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu obec@zelechovice.net


